
Preisliste intern gültig ab 01.04.2025 (inklusive 19% MwSt.)*

Box/Pensionspreis
beinhaltet 7 Tage die Woche Service mit Misten, auf die Koppel oder 
das Paddock bringen und reinholen, Einstreu mit Stroh oder Späne (Aufpreis), Heu, 
2x täglich Kraftfutter

Ab 615,00 €

Box/Pensionspreis Paddock- bzw Fensterboxen neues Stallgebäude
beinhaltet 7 Tage die Woche Service mit Misten, auf die Koppel oder 
das Paddock bringen und reinholen (bei Fensterbox), Einstreu mit Stroh oder Späne 
(Aufpreis), Heu, 2x täglich Kraftfutter

Ab 705,00 €

Zur Box sind jeweils folgende Zusatzleistungen buchbar
Reitunterricht 30 Minuten Einzelstunde *** 42,00 €

Gruppen - Springstunde 45 Minuten 30,00 €
Beritt (Pferd wird von Kunden vorbereitet und versorgt) *** 42,00 €
Beritt (Pferd wird vom Personal gerichtet und versorgt) *** 52,00 €
Longieren ausgebunden oder Arbeit an der Doppellonge (Pferd wird vom Personal 
gerichtet und versorgt) ***

45,00 € 

Longieren ausgebunden oder Arbeit an der Doppellonge (Pferd wird von Kunden 
vorbereitet und versorgt) ***

35,00 €

Longieren am Halfter (Pferd wird vom Personal gerichtet und versorgt) 35,00 €
Freilaufen lassen (Pferd wird vom Personal gerichtet und versorgt) 30,00 €

Urlaubsbetreuung ab 2 Wochen (um jede weitere Woche verlängerbar)
Beinhaltet Mo.-Fr. Service mit Versorgung des Pferdes vom Personal: 2xmal Beritt, 
2xmal longieren (2xmal ausgebunden), 1xmal longieren am Halfter oder schwimmen 
lassen (Sommerzeit). Sonn- und Feiertage ausgenommen.

Ab 300,00 €

Winterpaddock abäppeln pro Pferd Mo.-Fr. (Sonn- und Feiertage ausgenommen) 80,00 €

Boxenpaddock (neues Stallgebäude) abäppeln pro Pferd Mo.-Fr. (Sonn- und 
Feiertage ausgenommen)

60,00 €

Deckenservice. Eindecken morgens 7 Tage/Woche 80,00 €
Aufhalteservice beim Hufschmied nach Aufwand
Turnierbegleitung oder Turniervorstellung vom Bereiter nach Aufwand

„Oxygen Box“ monatlich pro Pferd 100,00 €
„Oxygen Box“ 10-er Karte (1 Jahr gültig) pro Pferd 120,00 €
„Oxygen Box“ einmalig pro Pferd (max.30 min) 10,00 €

*** Rabatt möglich! Bei der Nutzung von 10 Einheiten innerhalb von 10 Wochen ist die 11. Stunde
kostenlos.
Monatlich Buchbar Beritt oder Reitstunde Mo.-Fr. (ohne Aufpreis):
                                   3xmal pro Woche und pro 1 Einheit – 38,00 €
                                   4xmal pro Woche und pro 1 Einheit – 36,00 €
                                   5xmal pro Woche und pro 1 Einheit – 34,00 €



                                    

Preisliste extern gültig ab 01.04.2025 (Inklusive 19% MwSt.)*

Reitunterricht 30 Minuten Einzelstunde (Inklusive Anlagennutzung) 52,00 €
Gruppen - Springstunde 45 Minuten (Inklusive Anlagennutzung) 40,00 €
Beritt 30 min (Pferd wird von Kunden vorbereitet und versorgt. Inklusive 
Anlagennutzung)

52,00 €

Rennbahnnutzung pro Pferd und Tag 20,00 €
Anlagennutzung / Reitplatznutzung pro Pferd und Tag (ohne Roundpen) 20,00 €
Pferdeschwimmbad pro Pferd und Tag / einmalig 20,00 €
Anlagennutzung gesamt pro Pferd und Monat (ohne Roundpen) 120,00 €
Gastbox pro Pferd und Tag 50,00 €


